
 

 

 

 

 

 

”Sportovní centrum dětí 

 Hanácké oblasti v orientačním běhu v roce 2017” 

 

 

 

Závěrečná zpráva  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obsah závěrečné zprávy: 

 

a) Název projektu 

Sportovní centrum dětí Hanácké oblasti v orientačním běhu v roce 2017 

 

b) Příjemce projektu 

Olomoucký krajský svaz ČSOS. 

 

c) Garant projektu 

Kristýna Skyvová, Komenského 28, 785 01 Šternberk, tel: 731 321 360,  

e-mail: skyvova@volny.cz 

 

d) Seznam zařazených talentů do sportovního centra s vyznačením získaných licencí  

 

 

Jmenný seznam zařazených talentů ve věku 11–14 roků s licencí A, B 

 

 Jméno Kategorie Registrace 

1. Binarová Adéla D14 UOL0452 

2. Černochová Michaela D14 PLU0351 

3. Klechová Karolína D14 AOP0452 

4. Kovalčíková Anna D14 AOP0453 

5. Lukašáková Sára D14 STE0450 

6. Němečková Kateřina D14 PLU0350 

7. Smékalová Karolína D14 UOL0451 

8. Smékalová Viktorie D14 UOL0450 

9. Šneidrová Daniela D14 ASU0398 

10. Vorlová Eva D14 ASU0499 

11. Navrátilová Marie D12 ASU0599 

12. Neumannová Kristýna D12 STE0550 

13. Otrubová Anna D12 PLU0577 

14. Beneš Jindřich H14 KON0404 

15. Čech Vít H14 AOP0302 

16. Janků Marek H14 STE0404 

17. Novotný Erik H14 ZLH0301 

18. Štoudek Martin H14 ASU0448 

19. Valík Adam H14 AOP0301 

20. Černoch Martin H12 PLU0500 

21. Otruba František H12 PLU0501 

 

 

 

 

V průběhu roku byli do skupiny A, B zařazeni z důvodu zisku lic. B – změna provedena po 

uzavření Hanáckého žebříku jaro 30.6.2017: 



 

 

 Jméno Kategorie Registrace 

1. Jílková Lenka D12 KON0666 

2. Rajman Filip H14 UOL0301 

3. Vodička Igor H12 UOL0502 

 

 

Jmenný seznam zařazených talentů ve věku 11–14 roků s jinou licencí, než je licence A, B 

 

 Jméno Kategorie Registrace 

1. Hartmannová Anna D14 PLU0354 

2. Janečková Adéla D14 PLU0452 

3. Lubrichová Veronika D14 STE0451 

4. Pachmannová Bára D14 AOP0351 

5. Burdová Helena D12 STE0653 

6. Cetlová Magdalena D12 AOP0552 

7. Dráčová Barbora D12 UOL0652 

8. Gallo Natálie D12 AOP0652 

9. Holasová Barbora D12 AOP0651 

10. Kopecká Nela D12 UOL0650  

11. Kotrle Sylvia D12 STE0652 

12. Pachmanová Katka D12 AOP0551 

13. Pazderníková Zdeňka D12 ASU0698 

14. Plachá Aneta D12 JPV0555 

15. Pospíšilová Stella D12 STE0551 

16. Seidenglanzová Johana D12 SSU0650 

17. Šaňáková Marie D12 UOL0651 

18. Zatloukalová Julie D12 STE0650 

19. Bartášek Tomáš H14 ASU0447 

20. Cupal Petr H14 STE0300 

21. Hošťálek Ondřej H14 ZPV0300 

22. Karásek Matyáš H14 ZPV0302 

23. Minx Oliver H14 JPV0303 

24. Náhončík Jakub H14 UOL0400 

25. Novák Rostislav H14 PLU0300 

26. Tomášek Adam H14 CEL0400 

27. Borunský Matěj H12 AOP0600 

28. Greschner Adam H12 ASU0547 

29. Karásek Antonín H12 PLU0503 

30. Kobylka David H12 ASU0546 

31. Krček Jan H12 AOP0500 



32. Petřivalský Arnau H12 OOL0501 

33. Soldán Robin H12 PLU0600 

34. Štorek Jan H12 JPV0500 

 

 

V průběhu roku byli do skupiny zařazeni: 

 

1. Mikošková Marie D12  STE0552 

2. Slehová Eliška D14 UOL0453 

 

Z důvodu ukončení aktivní činnosti OB byli vyřazeni: 

 

1. Čecháček Adam H14 UOL0402 

2. Hrubá Klára D12 JPV0579 

3. Karásková Denisa D12 ZPV0555 

4. Matečná Sofie D12 JPV0567 

 

 

 

 

e) Cíle projektu 

 

Hlavní cíl:  
Podpora zabezpečení dlouhodobé a systematické tréninkové péče a podmínek talentovaným jedincům 

v rámci Olomouckého kraje ve věku 11-14 let.  

Dílčí cíle:  

 Uspořádání a zajištění celkem 7-8 akcí - z toho 5 soustředění, 2 starty krajského reprezentačního 

družstva (Vyzývací pohár a M ČR žákovských výběrů), příprava závodníků na VIII. Hry 

olympiády dětí a mládeže 2017 v Brně, spolupráce na systému společných mapových tréninků 

 Zisk nejméně 15 licencí A nebo B v kategoriích HD12/14 v roce 2017 

 Umístění do 3. místa ve Vyzývacím poháru v roce 2017 

 Umístění do 6. místa v závodě Mistrovství České republiky družstev v roce 2017 

 

 

 

 

f) Plnění realizačního plánu a časového harmonogramu 

 
Průběžná celoroční činnost SCD (aktivní účast na oblastních závodech, sledování a případná 

metodická pomoc jednotlivým závodníkům, koordinace plánů činnosti s oddílovými a osobními 

trenéry) probíhala dle plánu. Obdobně byl dle plánu realizován časový harmonogram jednotlivých akcí 

s výjimkou jarního motivačního soustředění, které bylo zrušeno z důvodu kolize s plánovanými 

akcemi oddílů. 

Další podrobné hodnocení viz bod h) závěrečné zprávy  

 

 

 

 



 

g) Personální zajištění činnosti sportovního centra dětí 

 

Jmenný seznam trenérů 

 

 Jméno 
Trenérská 

licence 

Oddílová 

registrace 

1. Binar Robert  OOL7501 

2. Hynek Petr T3 JPV6417 

3. Karásková Marcela  ZPV6970 

4. Kopecký David T3 UOL7800 

5. Kostková Jana T3 AOP7151 

6. Novotný Tomáš T3 ZLH7001 

7. Otrubová Johana  PLU7852 

8. Silnoušek Jiří T3 STE7200 

9. Skyvová Kristýna T3 STE7054 

10. Smékal David T3 UOL7503 

 

 

 

 

h) Seznam akcí sportovního centra dětí  

 

 Termín Akce Místo Náplň Počet 

1. 10.-12.12. 

2016 
Lyžařské soustředění  Paprsek Objemová příprava, 

lyžařské soustředění 
Otevřené, 

společné s SCM 

2. 20.-22.1. 

2017 
Lyžařské soustředění  Praděd Objemová příprava, 

lyžařské soustředění 
Otevřené, 

společné s SCM 

3. 10.-15.3. 

2017 
Zahraniční mapové 

soustředění 

Slovinsko Mapové tréninky, účast na 

závodech Lipica Open 

Otevřené, 

společné s SCM 

4. 13.-16.4. 

2017 
Velikonoční 

soustředění s SCM 
Rejvíz Mapové trénínky Otevřené, 

společné s SCM 

  Jarní mapové 

soustředění  

 Zrušeno bez náhrady 

z důvodu kolize s jinými 

akcemi 

Otevřené 

5. 20.-21.5. 

2017 
Víceoblastní utkání – 

Vyzývací pohár  
Bílá Voda Závodní vrchol jarní části 

sezóny 
36 závodníků + 

4 trenéři 

6. 30.9.-1.10. 

2017 
Nominační 

soustředění  
Kunčice Předzávodní příprava Pro pozvané 

závodníky 

7. 7.-8.10. 

2017 
M ČR žákovských 

družstev  
Moravský 

Karlov 
Závodní vrchol podzimní 

části sezóny 
24 závodníků + 

5 trenérů   

8. 26.-29.10. 
2017 

Podzimní soustředění  Velké 

Opatovice  
Hodnotící a motivační 

soustředění 
Otevřené, 

společné s SCM 

 

 

 

 

 



10. – 12. 12.  2016 / Lyžařské soustředění – Paprsek 

Náplň:   objemová příprava, lyžařské soustředění   

Ubytování:  postele 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní  

Počet členů SCD: 2 + 1 trenér, otevřené soustředění 

 

20. – 22. 1. 2017 / Lyžařské soustředění - Praděd 

Náplň:   objemová příprava, lyžařské soustředění 

Ubytování:  postele 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní  

Počet členů SCD: 6 + 1 trenér, otevřené soustředění 

 

10. - 15. 3.  2017 / Mapové soustředění – Postojna, Slovinsko 

Náplň:   mapové tréninky, rozbory postupů, účast na závodech Lipica open 

Ubytování:  postele 

Stravování:  samostatně 

Doprava:  vlastní  

Počet členů SCD: 5 + 2 trenéři, otevřené soustředění 

 

13. - 16. 4.  2017 / Velikonoční soustředění – Rejvíz 

Náplň:   mapové tréninky, rozbory postupů 

Ubytování:  postele 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní  

Počet členů SCD: 8+ 2 trenéři, otevřené soustředění 

 

20. – 21. 5. 2017 / Víceoblastní utkání – Vyzývací pohár – Bílá Voda 

Náplň soutěžní vrchol jarní části sezóny, účast na 2 závodech štafet a 1 závodu ve sprintu 

Ubytování:  tělocvična 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní  

Počet členů SCD: 36 + 4 trenéři, reprezentační akce krajského svazu  

 

30.9. – 1. 10. 2017 / Nominační soustředění – Kunčice 

Náplň: mapové tréninky, rozbory postupů, závodní taktika 

Ubytování:  postele 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní 

Počet členů SCD: 36 + 4 trenérů, výběrové soustředění 

 

7. – 8. 10. 2017 / závod při M ČR štafet, M ČR žákovských družstev – Moravský Karlov 

Náplň: soutěžní vrchol sezóny, účast na závodě M ČR oblastních výběrů spojená se závodem 

štafet  

Ubytování:  tělocvična 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní  

Počet členů SCD: 24 + 6 trenéři, reprezentační akce krajského svazu  

 



26. - 29. 10. 2017 / Závěrečné soustředění a úvodní sraz nové sezóny – Velké Opatovice 

Náplň:   mapové tréninky v kombinaci s týmovými hrami a OB závodem  

    tříčlenných týmů (5x trénink, 2x závod, rozbory postupů, vyhodnocení 

a     plány na sezónu) 

Ubytování:  tělocvična 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní  

Počet členů SCD: 13 + 2 trenéři, otevřené soustředění  

 

 

i) Výsledky zařazených závodníků SCD v r. 2017  

 

Týmové výsledky členů SCD Hanácké oblasti 

 

 

Individuální výsledky členů SCD Hanácké oblasti 

 

  Jméno Kategorie 

Hanácký 

žebříček 

jaro 

Hanácký 

žebříček 

podzim 

žebříček   

B Morava 

Licence 

2018 

1 Bartášek Tomáš H14 11 14   C 

2 Beneš Jindřich H14 1 1 13 B 

3 Binarová Adéla D14 4 10 10 B 

4 Borunský Matěj H12 9 11   C 

5 Burdová Helena D12 15 7   C 

6 Cetlová Magdalena D12 13 16   C 

7 Cupal Petr H14 20 
 

  C 

8 Čech Vít H14 14 14 4 A 

9 Černoch Martin H12 2 3   B 

10 Černochová Michaela D14 1 3 8 A 

11 Dráčová Barbora D12 14 15   C 

12 Gallo Natálie D12 5 12   B 

13 Greschner Adam H12 14 9   C 

14 Hartmannová Anna D14 18 22   C 

15 Holasová Barbora D12 17 20   C 

Vyzývací 

pohár 

20.-21.5.  

6. 

1., 3. 

4. 

2., 4. 

Celkově pro tým Hanácké oblasti 

H12 – Štábl P., Černoch, Otruba 

H14 – Čech, Štábl A., Valík 

Sprint 2. H14 – Valík, 4. H12 – Antonowicz, 4. H14 – Čech   

Závod štafet 

při MČR  

7. 10.  

5. 

7. 

11. 

12. 

H14 – Čech, Beneš, Štábl A. 

DH12 – Černoch, Otruba, Štábl P.  

D14 – Binarová, Smékalová V., Klechová 

D14 – Černochová, Lukašáková, Smékalová K.  

M ČR 

oblastních 

výběrů 

8 10.  

16. 

23. 

Disk 

 

Beneš, Lukašáková, Štábl P., Otrubová, Jílková, Smékalová K., Štábl A. 

Stryk, Černochová, Černoch, Pospíšilová, Gallo, Otruba, Klechová, Štoudek 

Šperlich, Binarová, Borunský, Neumannová, Navrátilová, Smékalová V., 

Patterman 



16 Hošťálek Ondřej H14 13 17   C 

17 Janečková Adéla D14 17 13   C 

18 Janků Marek H14 9 9 26 C 

19 Jílková Lenka D12 4 2   B 

20 Karásek Antonín H12 20 12   C 

21 Karásek Matyáš H14 22 10   C 

22 Klechová Karolína D14 6 14 16 B 

23 Kobylka David H12 10 10   C 

24 Kopecká Nela D12 10 8   C 

25 Kotrle Sylvia D12 26 23   C 

26 Kovalčíková Anna D14 8 11 21 B 

27 Krček Jan H12 19 17   C 

28 Lubrichová Veronika D14 10 6   C 

29 Lukašáková Sára D14 13 8 4 A 

30 Mikošková Marie D12 19 13   C 

31 Minx Oliver H14 19 19   C 

32 Náhončík Jakub H14 18 18   C 

33 Navrátilová Marie D12 2 4   B 

34 Němečková Kateřina D14 7 5 19 B 

35 Neumannová Kristýna D12 8 22   B 

36 Novák Rostislav H14 24 12   C 

37 Novotný Erik H14 16 6 30 C 

38 Otruba František H12 3 1   B 

39 Otrubová Anna D12 1 3   B 

40 Pachmannová Bára D14 3 12   B 

41 Pachmanová Katka D12 6 10   B 

42 Pazderníková Zdeňka D12 9 6   B 

43 Petřivalský Arnau H12 24 19   C 

44 Plachá Aneta D12 23 17   C 

45 Pospíšilová Stella D12 3 1   B 

46 Rajman Filip H14 6 7   B 

47 Seidenglanzová Johana D12 21 24   C 

48 Slehová Eliška  D14   9   C 

49 Smékalová Karolína D14 12 1 6 A 

50 Smékalová Viktorie D14 2 2 18 B 

51 Soldán Robin H12 11 13   C 

52 Šaňáková Marie D12 7 5   B 

53 Šneidrová Daniela D14 5 20 15 B 

54 Štorek Jan H12 6 4   B 

55 Štoudek Martin H14 8 11 23 B 

56 Tomášek Adam H14 7 16   B 

57 Valík Adam H14 23 
 

2 A 

58 Vodička Igor H12 4 2   B 

59 Vorlová Eva D14 14 7 23 C 

60 Zatloukalová Julie D12 11 9   B 



j) Vyhodnocení plnění hlavních cílů projektu 

Hlavním cílem projektu SCD bylo pokračovat v dlouhodobé a systematické zabezpečení 

tréninkové péče a podmínek talentovaným jedincům v rámci Olomouckého kraje ve věku 11-

14 let. Hodnotící kritéria jsou: 

• Vytvoření dobře fungujícího kolektivu dětí, pro které bude účast na závodech a 

 soustředěních velkou motivací ke zdravému životnímu stylu   

• Výchova talentovaných dětí, podpora vytváření správných tréninkových a závodních 

 návyků 

• Poskytnutí odpovídajících tréninkových možností talentovaným jedincům z oddílů bez 

 příslušného trenérského a metodického zázemí 

• Stabilizace systému pravidelné a trvalé práce s talentovanými dětmi 

• Koordinace celoročního působení osobních a oddílových trenérů v Olomouckém kraji  

 

Splněno:  

• podařilo se stabilizovat velmi dobrý kolektiv dětí, jehož členové se na společných 

 reprezentačních akcích krajského výběru navzájem podporovali s členy SCD KVS 

Šumperk 

• podařilo se zajistit mapová soustředění pro závodníky z menších oddílů a z oddílů s 

malým počtem závodníků žákovských kategorií 

• podařilo se zajistit pravidelné mapové tréninky ve spolupráci oddílů z Olomouce, 

Prostějovska a Konicka 

 

k) Hodnocení projektu dle daných kritérií 

K hodnocení projektu jsou použity dílčí cíle (měřitelné):  

 

• Uspořádání a zajištění celkem 7-8 akcí - z toho 5 soustředění, 2 starty krajského 

reprezentačního družstva (Vyzývací pohár a M ČR žákovských výběrů), příprava 

závodníků na VIII. Hry olympiády dětí a mládeže 2017 v Brně, spolupráce na systému 

společných mapových tréninků 

Splněno – realizováno 6 soustředění z toho dvě lyžařská, 2 starty krajského reprezentačního 

družstva, byly zapojeny oddíly do přípravy mapových tréninků (Tréninková liga Hanácké 

oblasti http://tl-ob.blogspot.cz/) a zorganizovány 3 sprintové závody pro nominaci na LODM. 

Dlouhodobě je velmi pozitivně hodnocena spolupráce SCD a SCM Hanácké oblasti, pro žáky 

je snadnější přechod do dorosteneckých kategorií. 

 

• Zisk nejméně 15 licencí A nebo B v kategoriích HD12/14 v roce 2017 

Splněno, resp. překročeno – zisk 5 licencí A, zisk 25 licencí B.  

 

• Umístění do 6. místa v závodě Mistrovství České republiky družstev v roce 2017 

Nesplněno – celkově 16. místo družstva A, dále pak 23. místo družstva B, disk družstva C. 

Řada závodníků podala dobré individuální výkony, celkově akce hodnocena velmi dobře, 

protože závodníci prokázali samostatnost a zvládání závodů v neznámých terénech a za 

nepříznivých podmínek. 

 

• Umístění do 3. místa ve Vyzývacím poháru v roce 2017 

Nesplněno – celkově 6. místo, pro mnohé účastníky to byla první akce ve výběru Hanácké 

oblasti, dobré výkony kluků (1. a 3. místo H12, 4. místo H14, 2. místo H14 ve sprintu) 

 

 

 

http://tl-ob.blogspot.cz/


l) Ekonomické hodnocení činnosti SCD 

Projekt byl financován jednak z prostředků Nadace OB (39 tis. Kč), z grantu Statutárního 

města Olomouc (10 tis. Kč), dotace ČSOS (27 tis. Kč), prostředků Olomouckého krajského 

svazu OB (náklady na Vyzývací pohár a účast na MČR družstev) a příspěvků účastníků nebo 

jejich oddílů. 

 
Termín Akce Náklady 

celkem 

Příspěvek 

Nadace OB 

10.-12.12.  

2016 

Lyžařské soustředění – Paprsek 38000 0 

20.-22. 1. 

2017 

Lyžařské soustředění – Praděd  31000 0 

10.-15. 3. 

2017 

Mapové soustředění – Slovinsko, Postojna 101000 0 

13.-16. 3. 

2017 

Mapové soustředění – Rejvíz 71000 13143 

20.-21. 5. 

2017 

Vyzývací pohár – Bílá Voda  13500 8775 

30.9.-1.10. 

2017 

Mapové soustředění – Kunčice 21000 12407 

7. -8. 10.  

2017 

MČR oblastních výběrů žactva – Moravský Karlov 10500 4675 

26.-29. 10. 

2017 

Mapové soustředění – Velké Opatovice 36000 0 

                                             Celkem 322000 39000 

 

Prvotní účetní doklady jsou uloženy v účetnictví Olomouckého krajského svazu ČSOS, 

Boskovická 242, 798 03 Plumlov 

 

m) Informace o činnosti v médiích, na webu apod. 

Veškeré informace o činnosti jsou uvedeny na webových stránkách SCM a SCD Hanácké 

oblasti (http://ste.eso9.cz/SCM/) 

 

n) Předpokládaný další vývoj 

Z pohledu práce v oblasti je situace příznivá – zvýšený nárůst počtu závodníků v kategoriích 

DH11—14 let, vyšší počet závodníků na závodech Hanáckého žebříčku, vyšší počet 

získaných soutěžních licencí, dlouhodobě dobrá spolupráce s oddíly pracujících s mládeží 

(účast na soustředěních a akcích žáků Hanácké oblasti) a zájem nových trenérů o činnost 

žákovského týmu. 

Z pohledu výsledků ve Vyzývacím poháru nebo na MČR družstev došlo ke stagnaci až 

zhoršení. Závodníci podali na obou akcích horší výkony, dařilo se jen menší části. 

Z individuálních výsledků je třeba vyzdvihnout 3 umístění do 5. místa v žebříčku B Morava 

v kategorii DH14B, zisk 5 licencí A a zařazení 2 závodníků do TSM na rok 2017. 

Dlouhodobě je velmi pozitivně hodnocena spolupráce SCD a SCM Hanácké oblasti, pro žáky 

je snadnější přechod do dorosteneckých kategorií.  

 

V Olomouci, 27. 11. 2017       

Kristýna Skyvová 

řešitelka projektu  


